

TMMOB 40. DÖNEM DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 40. Dönem I. Danışma Kurulu, 11 Ekim 2008 tarihinde İMO Teoman Öztürk Salonu'nda toplandı. 391 kişinin katıldığı toplantıya Şubemizden Şube Başkanımız R. Erhan Kutlu, Şube Yönetim Kurulu üyelerinden Tayyar Çaydere, M. Simavi Bakır, Oğuz Kepez, İbrahim Özçakır ve M. Haydar Tiftikçi katıldı. Yapılan konuşmalara dünyada yaşanan krizin emekçi kesimlere yansımaları ve Türkiye'ye etkileri ağırlığını vurdu.



Danışma Kurulu toplantısı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açış konuşmasıyla başladı. Konuşmasına, Genel Kurul sonuç bildirgesinde vurgu yapılan konuları hatırlatarak başlayan Soğancı, bu tespitlerin üzerinden geçen beş ayda neo-liberal değişim sürecinin dünyada ve Türkiye'de her geçen gün

etkisini daha fazla hissettirdiğini söyledi. Küresel mali krizin tüm müdahalelere rağmen önü alınamaz bir şekilde derinleştiğini ifade eden Mehmet Soğancı, bu krizle birlikte kapitalizmin geleceğinin de tartışmalı hale geldiğini söyledi.

Mehmet Soğancı, bu krizin faturasının yine emekçilere ve geri kalmış ülkelere çıkacağını belirterek, "Kapitalizmin iflasının ilan edildiği böylesine bir dönemde, tüm dünyadaki emekten ve halktan yana güçlerin 'daha demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan' bir dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır. Böyle bir süreçte, TMMOB'ye ve bağlı odalarına büyük görevler düşüyor. Ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerini seferber edebilmek için üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmemiz gerekiyor. TMMOB emek ve demokrasi güçleri ile birlikte omuz omuza böylesi bir hattı yürütmek zorundadır. Bizim sorumluluğumuz çok büyük. TMMOB sorumluluğunun bilincindedir ve bu sorumluluğun gereklerini yerine getirmek zorundadır" dedi.

Konuşmasında, Kürt sorunu ve son yaşanan gelişmelere de değinen Soğancı, "Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama umuduna vurulan bir darbe oluyor. Yıllardır devam eden silahlı çatışmaların kimseye fayda getirmediği ortada, silahların konuşduğu yerde barışın sesi duyulamıyor ne yazık ki. Artık, savaş çılgınlığı yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgürlüklere kulak vermek gerekiyor" diye konuştu.





Şube Başkanımız R.Erhan KUTLU'nun TMMOB 40. Dönem Danışma Kurulunda yapmış olduğu konuşmayı aşağıda yayınlıyoruz.

Sayın Başkan, Değerli Birlik Yönetimi, Sevgili Arkadaşlar; Merhaba.

Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu ve şahsım adına ben de günün ilerleyen bu saatlerinde kalan değerli siz arkadaşlarıma sevgi ve saygılarımı sunarak başlamak istiyorum.

Tabii biz mi geç kalıyoruz konuşmada veya sıra öyle mi geliyor, bilemiyoruz, ama konuşulan konular, her şey konuşuldu bitti gibi geliyor. Özellikle dünyadaki ekonomik ve siyasi gelişmeler üzerine birçok sözler söylendi, değerlendirmeler yapıldı, tabii bu konular ülkemizi de yakından ilgilendiriyor, ilgilendirmeli bir sürü önermede bulunuldu. Bu değerlendirmelerde ve önermede bulunan arkadaşlarımızın fikirlerine katılıyorum, ama keşke onlar da burada bizimle beraber olsalardı da bu gelişmeleri beraber sonuçlandır saydık, daha iyi olurdu diye de düşünüyorum. Çünkü, biz yıllardır bu küreselleşmeyi veyahut da neoliberal politikaları bırakın kamuoyuna, kendi meslektaşlarımızı bile yeteri kadar anlatamadığımızı düşünüyorum. Anlatılsaydı, belki gelinen nokta siyaseten olabilir miydi?

Şöyle geçmişe yönelik baktığımız zaman, çok güzel, özellikle TMMOB Yönetiminin, Değerli Başkanının ve arkadaşlarının oluşturduğu bir sürü sloganla da kamuoyuna çıktık. İşte “üretmek büyüyen, paylaşarak gelişen” başta olmak üzere, emekten, üretmeden olmayacağını, devletin tüccar olamayacağını vesaire, bunları söylemek istemiyorum. Ama, gelinen noktada bir kriz var deniliyor, tamam katılıyoruz, ama özellikle bu kriz, bazı arkadaşlarımız da söyledi, biz mühendisler için de çıkış noktası olmalıdır, olacaktır. Üretimde nasıl oluyorsa, siyaseten de böyle olabileceğini düşünerek bıkmadan usanmadan onları tekrar söyleyeceğiz, tekrar yapılması gerekenleri söyleyeceğiz. Çünkü yapılan, bilimin ve aklın mantığında, yaşamın gerektirdiği, insanın refah seviyesini arttıracak, bir arada yaşamayı geliştirecek, barış ve çevreden, daha doğrusu insanlık için yararlı olan güzel şeyleri beraber paylaşarak bu dünyada güzelce ya-

şama umudumuz olacak ki, yaşama devam edelim. Burada tabii gelinen noktada şöyle bir şey var: Bunların TMMOB Danışma Kurulunun bu dönemki ilk toplantısında söylenmesi de insanların umut gücünü artırıyor tabii, daha da umutlandırıyor. Her ne kadar konuşulan konular, karamsarlık veyahut da umutsuzluk koksa bile, TMMOB'nin ne kadar büyük örgüt olduğunu, üyelerinin ve yönetiminin gerek dünya ve gerek ülke sorunlarına ne kadar duyarlı kaldığını, bunu gerek meslektaşlarıyla, gerek kamuoyuyla paylaştığını, katılımın istenildiği kadar olmasa bile takip edildiğini, güvenilirliğinin kamuoyunda olduğunu; ulusal basında yer almasa bile, özellikle geçtiğimiz birkaç dönemdir Yönetim Kurulunun almış olduğu kararlarla gerek İKK'ların, ki benden önceki Kırklareli İKK Sekreterimiz de konuştu ve ondan sonra da bilmiyorum, birçok İKK sekreteri konuştu ve gittikçe İKK sekreterlerinin hem burada kendilerini ifade edebilme, hem yaptıkları etkinlikleri anlatabilme, hem yörelerindeki sorunlarını taşıma konusunda büyük bir gelişme içinde olduğunu bize örnek olarak veriyor. Buna belki tam oturur mu, oturmaz mı bilmiyoruz, ama geçmiş siyasete baktığımız zaman, bazı konuların veyahut bazı, özellikle bugün iktidarda olan siyasi oluşumun Anadolu'dan veyahut da bazı sivil toplumlarından yerelden başlayarak Ankara, İstanbul merkezli bir siyaseti oluşturduğunu da bize hatırlatması lazım diye düşünüyorum.

Ben bu bakımdan, geçmiş ve şu andaki Yönetim Kuruluna ayrıca teşekkür etmek istiyorum. Çünkü, yapılan hem basın açıklamaları olsun, hem kamuoyunu aydınlatma olsun, anında İKK'lar tarafından da yerelde bunlar gündeme getiriliyor, bu önemli konudur. Her ne kadar İstanbul ya da ulusal basın dediğimiz medya, sanal medyayı diyeyim daha doğrusu, yaşamı da sanallaştırıyorlar, onların gündeme getiremediği konularda, gerçek insanlara o yerel medyada bu görüşler aktarılıyor veyahut da üyelerimize, kamuoyumuza aktarılıyor. Bu önemli bir olaydır. Bunun için önümüzdeki çalışma dön-



minde bunun daha geliştirilerek devam edilmesi, il koordinasyon kurullarının güçlendirilmesi, kolaylaştırılması lazım. Bunun için de özellikle genel merkezler, odaların genel merkezlerine büyük görev düşüyor; onların takipçisi olması, eksikliklerini gidermesi gerekiyor diye düşünüyorum.

Bir başka konu var, geçen dönem başlatıldı, çünkü gittikçe TMMOB'den beklentiler de yükseliyor arkadaşlar. Yani, bu konuşulanlara bakınca, sanıyorum sabahdan beri konuşanlar, iktidar partisi de dahil olmak üzere, çoğu siyasi partinin genel kurullarında veyahut da önümüzdeki yerel yönetim seçimleri olacak, onların propagandalarında filan konuşulmayan çok ciddi konular, çok detaylı konular konuşuluyor, bu önemlidir. İşte “yerel seçimler var, bunlar için bir şeyler yapmak lazım” vesaire, bir sürü önermeler var. Vardır, işte geçen dönemden başlayan kent konseyleri, bunların bir adımıdır arkadaşlar. Biz mesleki alanlarımızdan yola çıkarak bu işleri kamuoyuyla paylaşacağız. İşte bu geçmiş dönemde yaptığımız, yöresel olarak katıldığımız kent konseylerini daha da ilerleterek, oradaki sonuç bildirecekleri, çıkan sonuçlarını yerelde kamuoyuyla paylaşılıyor; belki bunu merkezde toparlayarak daha büyük bir etkinliğe bilmiyorum öyle bir düşünce var mı, yok mu sonuç itibarıyla taşınabilir. Bunları geliştirebiliriz, daha da ileriye götürebiliriz.

Kusura bakmayın, ama şunu da söylemek zorundayım: Ankara veya İstanbul'da yapılan birtakım küçük veya büyük, adına ne dersiniz, siyasi organizasyonların diyeceğim, bunu da bağışlasınlar, yani onların tarafında değiliz. Ben kendi adıma veya yöremiz için... Ne amaç güttüğünü, çünkü insan bir siyasi organizasyon veya bir olay yaptığı zaman, bizden daha tecrübeli olan, bu konuda bir şey yapan oluşumların, kişilerin, adına ne dersiniz, ne getireceğini bilerek hareket edilerek yapılması gerekir diye düşünüyorum. Çünkü, kamuoyunun biz-

den büyük bir beklentisi var gibi gözüküyor. Bu yıllardır da var, ilerleyerek de gidiyor. Bizim bunun üzerine taş koyarak devam ettirmemiz lazım. O bakımdan, özellikle bu yerelden başlayan, bizim yöremizde de sürekli Merkez Yönetim Kurulu üyelerinin defalarca gelip gerek basın açıklamaları, gerek yaptığımız etkinliklere destek vermeleri ve gerekse kent konseyi konusundaki gelinen, oluşan ve raporlanan olaylar ortadadır. Onun için, ben bir kez daha böyle bir açılımı hayata geçirdiği için TMMOB Yönetim Kurulu arkadaşlarımıza, geçen dönemde aramızda bulunmayan arkadaşlar da dahil olmak üzere teşekkür ediyorum. Bu çalışmalara katkı koyan arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. Yalnız bu sorun da TMMOB değildir, TMMOB başka bir oda değildir. Sanki İKK'ların sıkıntısı veyahut da TMMOB'nin böyle de bir sıkıntısı var gibi geliyor. Bunu oda merkezlerimizin de aşması lazım yahut da odalarımızın TMMOB'deki temsilcisiyle odalarımız farklı bir yapı içinde değil. “Hepimiz biriz, hepimiz TMMOB'yiz, hepimiz odayız” sloganıyla yahut da öyle bakarak yaşama geçirmemiz mümkün diye düşünüyorum. Onun için, bu gelinen noktada yapabileceğimizin en fazlasını, en azamısını yapmamız gerekir. Yapacağımız da basittir, biz birlikte karar alma, birlikte yönetme, birlikte yaşama geçirme, bunu kamuoyuyla paylaşmak zorundayız. Bu bize ne getirecektir, hepimiz göreceğiz. Gelinen nokta da bellidir, çünkü üretim yapılmadan, birtakım söylemlerle ya da birtakım oluşumlar da oluşmuyor.

Tabii bunları söylerken, bazı TMMOB'nin duruşuyla ilgili bir şey söylemek istemiyorum, zaten açıktır, bunu hepimiz biliyoruz, kamuoyu biliyor. Bunları tekrar etmeye veya platformlar da bellidir, o konuda zaten kimsenin kimseden bir şüphesi veya şeyi yoktur. Ben bu bağlamda hepinize teşekkür ediyorum. Yeni Yönetim Kuruluna da ve tüm arkadaşlarımıza da önümüzdeki süreçte başarılarının devam etmesini diliyorum.